
Ministério Público do Estado do Amazonas 
Procuradoria-Geral de Justiça 

Comissão Permanente de Licitação 

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS, 
CONVOCAÇÃO E SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 5.007/2018- 

CPL/MP/PGJ 
PROCESSO SEI N.° 2018.004174 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
reforma do prédio-sede da Promotoria de Justiça de Humaitá, em 
terreno localizado na rua 13 de Maio, s/n, Centro, Humaitá — AM, com 
fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos, 
materiais de consumo e materiais de reposição necessários para a 
execução dos serviços 
Os Avisos da Licitação foram publicados no Diário Oficial do Estado 

PUBLICAÇA -O  (DOE) '  edição de 14/08/2018, Diário Oficial Eletrônico do Ministério , Publico do Estado do Amazonas (DOMPE), edição de 13/08/2018 e no 
Comprasnet no dia 13/08/2018. 

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, 
às nove horas, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação, no 1° andar 
do prédio situado à Avenida Coronel Teixeira, 7.995, Nova Esperança, o Pregoeiro, Sr. 
THIAGO NORONHA DAMASCENO OLIVEIRA e a equipe de apoio composta pelos 
servidores EDSON FREDERICO LIMA PAES BARRETO e MAURÍCIO ARAÚJO 
MEDEIROS, todos designados mediante a Portaria n.° 778/2018/SUBADM, para a 
sessão pública do pregão em epígrafe. No dia e hora -marcados, compareceram ao 
pregão a empresa: 

1. JARABE CONSTRUÇój4jME,  CNPJ N.° 17.994.524/0001-48, 
representada pelo senhor J 	VES ARABE, RG 20939469-0 SSP/MA; 

Da apresentacão do resultado da análise da proposta  
Inicialmente, o Pregoeiro apresentou as razões de reabertura da 

sessão, passando a divulgação da análise da proposta corrigida interposta pela empresa 
NOVA ALIANÇA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ N.° 29.279.0008/0001-10, tendo 
o setor técnico se manifestado conforme abaixo: 

— Proposta de Serviços 	Observações 

- Preco da Proposta Atende parcialmente. 

OBJETO 

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. licitaca 
Página 1 de 3 



Thiago Nor 
Pregoeiro — Por 

masceno Oliveira 
a n.° 778/2018/SUBADM 

Edson FredekiJ Lima Paes Barreto 
Equi e de Ap 'o 

Felipe Beiragra 
Equipe 

osta 

Ministério Público do Estado do Amazonas 
Procuradoria-Geral de Justiça 

Comissão Permanente de Licitação 

Da convocacão das classificadas  

Fundamentado no subitem 19.6 do Edital e Acórdão n.° 429/2013 
- TCU-PLENÁRIO, o Pregoeiro convocou as licitantes admitidas à fase de Habilitação para 
apresentação de nova documentação em conformidade com as exigências do 
mencionado dispositivo. 

Oportunamente, remarcou-se a reabertura da sessão pública para 
o dia 21/11/2018, às 9h local, no Auditório Gebes de Melo Medeiros. no 1° 
andar do prédio situado à Avenida Coronel Teixeira. 7.995. Nova Esperanca. 

Foram admitidas à fase de habilitação e convocadas para 
apresentação de nova documentação habilitatória as seguintes Licitantes: 

LICITANTE VALOR ANAL DA PROPOSTA hal 

1 MILLENIUM EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 87.035,75 

2 JARABE CONSTRUÇÕES LTDA-ME R$ 103.945,50 

Após, o Pregoeiro decidiu pela suspensão  do certame. 

Da conclusão  
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi lavrada a 

presente ATA, que eu, Maurício Araújo Medeiros, digitei e vai assinada pelo Pregoeiro 
e equipe de apoio. 

Manaus, 13 de novembro de 2018. 

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. licitacao©rnoam.mp.br  
Página 3 de 3 


